
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей «Бригантина» г.Заринска 
 

 

П Р И К А З 

 

 

от 04.02.2021 г.                                              №  30                                        г.Заринск 

 

 

О создании и функционировании центра  

образования естественно-научной  и 

технологической направленностей 

 «Точка роста» в муниципальном  

бюджетном образовательном  учреждении  

«Лицей «Бригантина» г.Заринска 
 

 

 

На основании распоряжения Правительства Алтайского края от 30.12.2020 № 431-р, 

в соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 

30.12.2020 № 1744 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точки 

роста», приказа комитета по образованию администрации города Заринска от 03.02.2021 

№24 «О создании и функционировании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точки роста»», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Труневу Ю.В., заместителя директора по УВР, ответственным лицом за 

создание и функционирование центра образования естественно-научной  и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Лицей «Бригантина» г. 

Заринска. 

2. Утвердить типовое положение о деятельности центра «Точка роста» в МБОУ 

«Лицей «Бригантина» г. Заринска. 

3. Возложить ответственность за создание и функционирование центра образования 

естественно-научной  и технологической направленностей «Точка роста» на Труневу Ю.В., 

заместителя директора по УВР. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора лицея     О.В.Рогозникова   

 

 

С приказом ознакомлена:  

       

______________Ю.В.Трунева     

 

 

 


